11 Clare conceptus ingenium proferram. Nascitur homo impurus nato nativi fecleris, & labe traducis supplantationis. Primitiva istiusmodi macula eluebatur sanguine Circuncisionis in lege scripta; quo infans soluebat faxò ab iniusta impuritate, quam contraxerat origine. Vulnus infantis circumcisi erat fasciis vulneris originarij peccati: & vulnus circumcisi Christi infantis, tantum dicitur alligatura vulneris; quoniam eum esset ipsa puritas & infantium sine nota pulchritudo, sustinuit vulneris vitram pro similitudine infantium absque peccato.

Tom. I. Tautol.

12 Praeterea. Fascia (quae Circuncisionis plaga) exhibebat purissimum, ad speciem peccatorem. Si esset, par erat subijci legi, ut emergeret cruore à traducta impuritate. Cum non esset, ostendebat quod non erat in vitra vulnere; igitur inventus sine macula, patebatur vulnus Circuncisionis. Ipsum vindicabat ab obligatione legis singularis congenita puritas: verum legi debebat spontè cum humilitate charitas. Haec enim pro similitudine, in vulnere apposuit alligaturam vulneris, excusso privilegio puritatis & candoris; videretur similis alijs, qui nimis similis: imò ut magis rutilaret obedientia in deditioe prorsus puritatis voluntaria; videbatur fasciis vulneris in numero puerorum, subditus constitutus; qui vulnus propter quod vulnus, non habebat, sicut ceteri.

13 Demum. Haud opus erat purificatione, quam vulnus in Circuncisione concedebat ab originali labe: ceterum non ostendebat amor charitatis excessus, ni videretur sanguis reliquorum more diffusus. Orientabatur nactum studium cordis, subdendo legi Circuncisionis immunitatem legis: & ut hominitas nova obtineret charitatis intentum singulari functione, alligaturam vulneris tanquam signum inservit sauciato infanti: quasi purificaretur à macula originis in numero copioso puerorum, qui non habebat maculae, nisi tantum fasciis signum.

14 Iam ergo Maria (Apodosis prompta) est in numero mulierum, sicut Filius extitit in collectione puerorum. Sequitur Filij studium Mater ad templum. Lustratur Virgo Mater in templo, cui inerat puritatis, & candoris illibata pulchritudo. At quomodò lustrationis species, si species Virginitatis etiam vel in gaudio matris? Lux (quae umbra) non comprehendit gloriosum puerperium, nec conceptum decore peregrino merito extitit: verum humilitas Virginem inclinavit legis observationi; quasi esset mater, impuritate quae reliqua. Verum est, in Virgine legem non invenisse ullo tempore maculam: ceterum in legis obtemperantia humilitas dedit vitam; ut videretur similis alijs, quae erat longè praestantior plenitudine gratiarum, quasi esset mater sicut una mulierum. Haud insigne extaret, redigi cum obligatione in potestatem legis. Legi subiectione procul urgentia debet; decor erat insignis humilitati. Maria utpote virgo immunis erat à lege: ac in lustratione spontè exiit immunitate; ut obtineret Mater-Virgo excessum humilitatis & amoris, dum decor solemnè ritu lustratur puritatis virginalis.